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Svar på interpellation (2012:28) av Eivor Karlsson (MP) om Fas 3-variant med riktiga 

anställningar. 

 

Eivor Karlsson (MP) har ställt följande frågor till mig: 

1. Anser borgarrådet att Stockholms stad bör utreda ett projekt likt Malmömodellen ”Till 

arbete”? 

2. Har borgarrådet några andra förslag som kan ge ökad sysselsättning och riktiga jobb? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

 

Jag är alltid öppen för modeller som kan leda till arbete. Stockholms stad har idag metoder 

som liknar de interpellanten lyfter fram i form av Stockholmsvärdarna och 

ungdomsanställningarna. I och med att Stockholmsvärdarna fick extra medel i T1:an kommer 

dessa arbeten inom staden att förlängas till att bli ett år vilket berättigar aspiranterna till a-

kassa. Vi ser också att ungdomsanställningarna visar mycket goda resultat. Av de 500 

ungdomar som hade ungdomsanställning mellan 2010 och 2011 var 70 procent 

självförsörjande efter insatsen. Stockholms stad har alltså redan idag bra insatser som leder till 

det interpellanten kallar för riktiga jobb. 

Med det sagt tror jag däremot inte att staden som ensam arbetsgivare varken kan eller bör 

anställa samtliga som är i behov av ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet. Malmö och 

Stockholm skiljer sig åt både vad det gäller arbetslösheten och arbetsmarknaden. I 

Socialdemokratiskt styrda Malmö var arbetslösheten 13,9 procent i juni. I Stockholms stad 

var den 6,5 procent. Stockholm har också en betydligt bättre arbetsmarknad än Malmö.   

Stockholms jobbtorg arbetar sedan 2008 med att stötta människor till egen försörjning, både 

inom privat och inom offentlig sektor. Hittills har 17 000 människor gått till egen försörjning 

genom jobbtorgen, elva personer per dag! Det visar att många av dem som idag står utanför 

genom rätt insatser kan gå till egen försörjning. Vi ser också att andelen i behov av 

försörjningsstöd minskar. I maj i år var andelen biståndshushåll 1,6 procent lägre i 

Stockholms stad än i maj 2011. 

I Stockholms stad består nästan hälften av biståndsbehovet av arbetslöshet. 

Arbetsförmedlingen har ett tydligt uppdrag att jobba med dem som är arbetslösa för att de åter 

ska komma i arbete. Men för att minimera arbetslöshetstiden har kommunerna, inklusive 

Stockholms stad, byggt upp egna modeller för att stötta människor till egen försörjning. Detta 

trots Arbetsförmedlingens tydliga ansvar. 

Sammanfattningsvis så gör vi redan idag mycket för att stötta människor med ekonomiskt 

bistånd till egen försörjning. Vi jobbar redan med modeller som liknar den i Malmö och andra 

kommuner, men vi tror inte att det enbart är inom offentlig sektor som de nya jobben ska 

skapas. Stockholm är en stad med stark tillväxt vilket också skapar nya jobb. Därmed inte 

sagt att det inte är av intresse att följa hur Malmö jobbar med dessa frågor. 

 

 

Stockholm den 22 augusti 2012 

 

Ulla Hamilton, arbetsmarknadsborgarråd 

 


